
t.

fuso[ución [e §erencia §eneraf
tf 1 00 - 2 0 1 e -QAtQAr-wBE /g I /evr e4 L

San Miguel, 02 de agosto de 2019

VISTO:

La Resolución de Gerencia General N' 098-20'19-PATPAL-FBB/GG/MML de fecha
23 de Julio de 2019.

CONSIDERANDO:

Que, el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda es un
Organismo Público Descentralizado, adscrito a la Municipalidad Metropolitana de Lima
mediante Ley No 28998, el m¡smo que goza de autonomia técnica, económica, financiera
y adm¡n¡strat¡va, que tiene por finalidad proporc¡onar b¡enestar, esparc¡miento, cultura,
educación y recreación a favor de la comunidad,

Que, med¡ante Resolución de Gerencia General N' 098-2019- PATPAL-
FBB/GG/MML de fecha 23 de julio de 2019, se autor¡zó un Crédito Suplementario en el
Presupuesto lnst¡tucional, correspondiente al año fiscal 2019 del Patronato del Parque de
las Leyendas - Felipe Benavides Barreda correspondiente a la determinación de Saldos

'. de Balance del año fiscal 2018; advirt¡éndose error material en el marco legal, al
',consignarse "los artículos 39" y 42' de la Ley No 2841 I - Ley General del S¡stema
Nacional de Presupuesto" como norma vigente que regula el Sistema Nacional de
Presupuesto Púdico, integrante de la Administrac¡ón Financiera del Sector Publico; toda
vez que, el Decreto Legislativo N' 1440 en su Única D¡spos¡ción Complementaria deroga
la Ley N" 28411; s¡endo lo correcto, enunciar "los artículos 46'y 50" del D.L. N' 1440-
Decreto Legislat¡vo del S¡stema Nacional de Presupuesto Públ¡co";

Que, el TUO de la Ley N" 27 444 - Ley de Procedimiento Adminiskativo General,
aprobado por Decreto Supremo N" 004-2019-JUS, en el afticulo 212" numeral 212.1
establece que: "Los errores mateial o aitmético en /os acfos administrativos pueden ser

t¡ficados con electo retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los
in¡strados, siempre que no se altere lo sustanc¡al de su contenido ni el sentido de la

'sión";

De acuerdo con lo dispuesto en el Decreto Legislat¡vo No 146 - Ley del Patronato
del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda y sus modificatorias, y la
Ordenanza No 2129 que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del
Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda;

\

4St

I

I



SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR el error material contenido en el Cuarto
Cons¡derando de la Resoluc¡ón de Gerencia General N" 098-2019-PATPAL-FBB/GG/MML
de fecha 23 de julio de 2019, el cual quedará redactado de la sigu¡ente manera:

DICE: "Que los artículos 39o y 42o de la Ley No 28411- Ley General del S¡stema
Nacional de Presupuesto (... ) 

'.

DEBE DECIR: "Que los artículos 46' y 50'del D.L. N' 1440- Decreto Leg¡slativo
del Sistema Nacional de Presupuesto Público (. . . )".

ART|CULO SEGUNDO.- MANTENER subs¡stentes todos los demás extremos de
la Resoluc¡ón de Gerenc¡a General N'098-2019- PATPAL-FBB/GG/MML, de fecha 23 de
julio de 2019, rectificada en el artículo precedente, en lo que no se oponga a la presente
Resolución.

I I R

'+qt ,\
!E

REGÍS TRESE COM U N íQU ES E Y CÚ M PTAS E.
.O

r":§¿€¡s

L

."¡ R

!ÉN
_o

c o

- l\1


